



PRODUKT - INFORMATION

Loidl Putensalami eckig ca.1kg

Allgemeine Informationen:

Artikelnummer:	430274
Informationsbereinsteller:	H. Loidl Wurstproduktions- u. Vert
Kontaktadresse:	H. Loidl Wurstproduktions- und Vertriebsgesellschaft m.b.H. & Co KG Murecker Straße 1, A-8083 St. Stefan i. R.
Marke:	Loidl
Regulierter Produktname:	Putensalami
Ursprung:	ÖSTERREICH
Herkunft Primärzutat:	Putenfleisch aus der EU
GPC-Warengruppe:	Temporary Classification
Netto-Inhalt:	1.2 Kilogramm
Verpackungseinheit:	GPU Verpackt, nicht spezifiziert



Allergene:

1. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
2. Kann Spuren enthalten von (L) Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
3. Enthält (M) Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 340kcal/1410 kJ)
2. Fett (ungefähr 27Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 11Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 4.3Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 1Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 21Gramm)
7. Salz (ungefähr 4.25Gramm)

Inhaltsstoffe:

Zutaten: Putenfleisch (89%), Speck, Speisesalz, Gewürze (enthält SENFSAAT), Gewürzextrakte, Maltodextrin, Dextrose, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Würze (hydrolysiertes Pflanzeneiweiß auf Mais/Raps-Basis), Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Extrakt aus Rosmarin; Aroma, Farbstoffe: Echtes Karmin, MOLKENPULVER, Säuerungsmittel: Citronensäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit. Kann Spuren von Sellerie enthalten.

Sonstige Informationen:

Aufbewahrungshinweise:	Wursthülle nicht essbar. Lagerfähig bis +22°C. Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 3-5 Tagen verbrauchen!
Verpflichtende Hinweise:	-

Generiert: 22.11.2023
Information: 02.11.2017

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewaehr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen